CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Estado do Rio de Janeiro

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

INDICAÇÃO VERBAL Nº   /2025

INDICA       AO    EXECUTIVO         MUNICIPAL   E A
SECRETARIA COMPETENTE A PODA DE UMA
ÁRVORE NA RUA SALVADOR BARBOSA LIMA, EM
FRENTE AO NÚMERO 355, NO BAIRRO
MIRANDÓPOLIS, QUATIS-R.J.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja oficiado ao chefe do
Executivo Municipal, a poda de uma árvores na Rua Salvador Barbosa Lima, em frente ao número
355, no Bairro Mirandópolis, Quatis-R.J.

Justificativa: Na Rua Salvador Barbosa Lima, em frente ao número 355, Bairro

Mirandópolis, Quatis-R.J., há uma árvore que necessita de poda, pois suas folhas  que caem no
chão , bem como galhos secos estão trazendo transtornos.

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA
DO VEREADOR UDSON MENDES DE FREITAS,
APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
31/07/2025.